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Del Fiore Gelato anders, besser, basta. Eis
revolutionär neu gedacht: Meine Del Fiore

Rezepturen verleihen jeder Sorte ihren
eigenen Eiskörper. (Stefano De Giglio)

Zutaten: VOLLMILCH (62%)*, Rohrzucker*, SAHNE (6%)*, EIGELB
(6%)*, MAGERMILCHPULVER*, Glukosesirup*, Wasser, Inulin
(Agave)*, Meersalz, Vanilleschoten*, Zitronenzesterextrakt*,
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch
 

GRAN CRU SCHOKOEIS
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Del Fiore Gelato anders, besser, basta. Eis
revolutionär neu gedacht: Meine Del Fiore

Rezepturen verleihen jeder Sorte ihren
eigenen Eiskörper. (Stefano De Giglio)

Zutaten: VOLLMILCH (62%)*, Rohrzucker*, Kakaomasse (9%)*,
Glukosesirup*, MAGERMILCHPULVER*, Wasser, Kakaopulver

(3%)*, EIGELB*, Honig*, Inulin (Agave)*, Meersalz,
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch
 

1JOGHURT-HIMBEER
1

Seit 80 Jahren steht der Name Rachelli für
himmlischen Eisgenuss. Ein Eis wie aus

Kindheitstagen nach alten Familien-Rezepten. Beste
Demeter/bio- und Faitrade-Zutaten, sind bis heute die
Grundlage der cremig-süßen, fruchtig-schmelzenden

Kompositionen.
Zutaten: 80% Himbeerjoghurteis [45% JOGHURT**, SAHNE**, Rohrohrzucker**,

Manioksirup*, frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), 5,5 % Himbeerpüree**,
Reissirup*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl], 20% Himbeersoße (44%

Himbeerpüree**, Manioksirup*, Reissirup*, Rohrohrzucker**, Wasser,
Tapiokastärke*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*, Zitronenöl**)

enthält folgende allergene Zutaten: Milch
**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
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GURKENTERRINE • 5 €
Gurke-Terrine, Kräuter, Sommer-
Blattsalate, Baguette  

SPEISEN

VORSPEISEN

HAUPTSPEISEN
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Erdbeeren, Joghurt, Minze 

Gärtnerei Meyrich, Zittau / Bäckerei Stolle, Kottmar OT Eibau
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BROKKOLI VARIATION • 13 €
Dreierlei vom Brokkoli - 
Creme-Süppchen, Tatar, Quiche
Stadtgut Görlitz / Gärtnerei Meyrich, Zittau 

SALATBOWL • 4 €
Sommer-Blattsalate, Gemüse,
Frucht-Dressing, Kräuter, Croutons 
 Gärtnerei Meyrich, Zittau / Bäckerei Stolle, Kottmar OT Eibau

RINDERHÜFTSTEAK • 22 €
180 g schonend gegartes
Hüftsteak, Cranberry-Soße,
Gemüse, Kartoffel-Sellerie-Püree
Bio-Fleischerei Familie Mörl, Diehmen bei Bautzen, 
Gärtnerei Meyrich, Zittau

SCHNITZEL - DUO • 16 €
Schweineschnitzel paniert mit
zweierlei Panade, Mini Salat-Bowl,
Bratkartoffeln, Zitrone
Bio-Fleischerei Fam. Mörl, Diehmen bei Bautzen / Stadtgut Görlitz /
Gärtnerei Meyrich, Zittau

LAUSITZER KARPFEN • 17 €
Karpfenfilet*, gebraten, Gemüse
Steckrüben-Kartoffelpüree, 
*grätengeschnittenes Filet - ein Genuss! Gleichzeitig
unterstützen die 750 Jahre alte Tradition Karpfen zu züchten.
 

Fischzucht Karsten Ringpfeil, Königswartha / Gärtnerei
Meyrich, Zittau

RAVIOLI •  14 €
Tomate-Mozarella-Ravioli, Salbei-
Butter, Tomate, Kräuter
Wir verwenden ausschließlich Gelbweizen-Mehl 
aus der Bio-Mühle "Rolle" aus dem Erzgebirge.

gluten
frei

HEISSES SÜPPCHEN • 6 €  
Rinderbouillon, Bandnudeln, Zwiebeln,
Ingwer, Sprossen, Minze - einfach lecker

ERBEER-BASILIKUM-EIS •   4 €

NACHSPEISEN

Minze, Beckenberg-Kräutergarten

Ökohof  Familie Wobst, Mittelherwigsdorf / Bio-Fleischerei
Mörl, Diehmen bei Bautzen

100 %
vegan

100 %
veggieorganic

100 %
veggie

Schweinesülze, Zwiebel-Chutney
Bratkartoffeln

SÜLZE DELUXE • 12 €

Bio-Fleischerei Fam. Mörl, Diehmen bei Bautzen /
Gärtnerei Meyrich, Zittau

HÄHNCHENROULADE • 17 €
Hähnchen-Kräuter-Roulade,
Grillgemüse, 
lauwarmer Couscous-Salat
Stadtgut Görlitz / Gärtnerei Meyrich, Zittau 

100 % organic

FLOTTER DREIER •  6 €

Biopresso, Schokoladen-Pop,
Frucht-Überraschung

gluten
frei

100 %
veggie

100 %
veggie


